拝啓
　○○の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

先日はご多用の中、弊社主催の「○○○○セミナー」でのご講演を賜りましてありがとうございました。非常に内容が濃く、有益な楽しいご講演で、弊社でも好評を得ております。改めて御礼申し上げます。
つきましては、本日ご指定の○○銀行○○支店口座にご講演料を振り込ませていただきましたので、ご査収くださいますようお願い申し上げます。
今後とも、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

日を改めまして、お礼に参上いたす所存でございますが、まずは書中をもって御礼申し上げます。

敬具

　○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○部長　○○○○○

　○○○○○大学

　　○○○○○学部　○○○○○教授